Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0768/2023
Em, 11 de outubro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
IMPLEMENTAÇÃO DE INTERNET( WI-FI)
GRATUITA NO HOSPITAL OTIME CARDOSO
DOS SANTOS, NO BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª Srª. Prefeita solicitando implementação de Internet( Wi-Fi) gratuita no Hospital
Otime Cardoso dos Santos, no bairro do Jardim Esperança.

Sala das Sessões, em 11 de outubro de 2023.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação vem com intuito de ajudar ao máximo os pacientes, pois na
maioria das vezes enquanto aguardam atendimento muitos não tem acesso a Internet
para se comunicar e até mesmo dar notícias a amigos ou familiares, tendo em vista que
atualmente o principal meio de comunicação são as redes, se faz necessária esta
indicação.

Conto com apoio dos Nobres Pares para aprovação da mesma.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo